
Министерство труда и социальной защиты 
Тульской области

Приказ

-М № 1оЪ-осн

Об определении организации-оператора на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года 
№ 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки 
качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального 
обслуживания, охраны здоровья и образования» приказываю:

1. Определить организатором-оператором по проведению мониторинга 
деятельности организаций социального обслуживания для формирования 
рейтингов на 2016 год государственное учреждение социального 
обслуживания населения Тульской области «Региональный центр 
«Перспектива».

2. Рекомендовать Общественному совету при министерстве труда и 
социальной защиты Тульской области в срок до 1 апреля 2016 года:

определить критерии и показатели оценки качества работы 
организаций социального обслуживания;

сформировать предложения для разработки технического задания для 
организации-оператора.

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр труда и социальной защиты 
Тульской области


